A LA OPINION PUBLICA 

Al aclarar que estos elementos no son miembros de 

Sindicato, tampoco es efectivo que son 800 (ochocientos) 

Presidente 

Santiago Pino 

Santiago. 8 de ¡ulio de 1953 

n 

POR EL COMITE INDEPENDIENTE 

Secretario 

Jorge Córdova 

Los 969 (novecientos sesenta y nueve) operarios que for- 

man el Comité Independiente de Obreros de Manufacturas Sumar, 

se hacen un deber de informar que 324 (trescientos veinticuatro) 

obreros que se toman el nombre' del Sindicato Indusrial Fábrica 

de Algodones de Manufacturas Sumar, están engañando a comer- 

ciantes de la Vega y Matadero Municipal, incluso a las Organiza- 

ciones Sindicales, pidiéndoles su colaboración y haciéndoles creer